
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2017          № 1092 

г. Биробиджан 
 

О порядке формирования  

отряда для одаренных детей 

 

 

            Во исполнение постановления мэрии города от 28.03.2017 № 767                 

«О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2017 году» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Отделу образования мэрии города в срок до 31.05.2017 

сформировать список участников отряда для одаренных детей. 

 2. Утвердить прилагаемые Положение о порядке формирования отряда 

для одаренных детей, Состав комиссии по формированию отряда для 

одаренных детей. 

 3. Установить сроки работы отряда для одаренных детей с 03.07.2017 

по 26.07.2017; режим работы – с 08.30 до 14.30 часов. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 

«27» 04.2017г. 

 

 

 

 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением мэрии города  

от 27.04.2017 № 1092 

 

Положение 

о порядке формирования отряда для одаренных детей 

 

1. Отдых в отряде для одаренных детей является формой поощрения 

лучших учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений,  

добившихся успехов в учебе, спорте, творческой деятельности и 

общественной жизни, и учреждается в целях поддержки талантливых детей.  

2. Претендентами для направления в отряд для одаренных детей 

являются учащиеся муниципальных общеобразовательных учреждений           

7-10-х классов, учащиеся муниципальных учреждений дополнительного 

образования c 13 до 17 лет включительно (далее – МОУ), достигшие высоких 

показателей в учебе, победители городских и областных предметных 

олимпиад, конкурсов, научно-исследовательских работ, являющиеся 

лауреатами и победителями областных, зональных, всероссийских 

творческих конкурсов и фестивалей, достигшие высоких спортивных 

результатов, победители областных, зональных, всероссийских и 

международных спортивных соревнований. 

3. Выдвижение кандидатур для направления в отряд для одаренных 

детей производится МОУ и общегородским школьным Советом. 

 4. Представления на кандидатов направляются в срок до 20.05.2017 в 

комиссию по формированию отряда для одаренных детей (далее – комиссия) 

согласно приложению к Положению о порядке формирования отряда для 

одаренных детей. 

5. Каждое образовательное учреждение имеет право предоставить в 

комиссию не более 3-х кандидатов. 

6. Комиссия в срок до 31.05.2017 рассматривает поступившие 

документы, производит отбор кандидатов в количестве 25 человек. Решение 

комиссии оформляется протоколом. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



3 

                                                                       Приложение 

                     к Положению о порядке                                             

   формирования отряда   

   для одаренных детей 

 

 

 

Представление 

на кандидатов для направления в отряд для одаренных детей 

 

  
ФИО  Число, 

месяц, год 

рождения  

МОУ, 

класс 

 (для 

учреждений 

дополнительного 

образования -

возраст детей) 

Характеристика, содержащая 

обоснования для выдвижения 

кандидата 

 

 

 

   

                       
 
 
 

Дата «____» ___________  _____ г. 

 

 

 

 

Руководитель                                      ____________  _________________ 
                                                                                (подпись)                 (ФИО) 

          м.п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

Постановлением мэрии города   

                                                                              от 27.04.2017 № 1092 

  

  

Состав 

 комиссии по формированию отряда для одаренных детей 

 

Авачѐва  

Марина Николаевна 

 

Еременко  

Наталья Фѐдоровна  

 

- начальник отдела образования мэрии города, 

председатель комиссии 

 

- заместитель начальника отдела образования 

мэрии города, заместитель председателя комиссии 

 

Олейничук  

Светлана Владимировна 

 

- главный специалист-эксперт отдела образования 

мэрии города, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Гумирова  

Лариса Васильевна 

- председатель Биробиджанского городского 

совета ветеранов войны, труда,  вооруженных сил 

и правоохранительных органов (по согласованию) 

 

Екименко  

Виталий Вячеславович 

 

- куратор общегородского школьного Совета                   

Биробиджана (по согласованию) 

 

Озимок  

Алина Тарасовна 

- председатель общегородского школьного Совета 

Биробиджана (по согласованию) 
 

Пирожинская  

Наталья Викторовна 

-исполняющий обязанности начальника отдела 

культуры мэрии города  

 

Поляков  

Виктор Николаевич 

- начальник отдела по физической культуре, 

спорту и охране здоровья мэрии города 

 

Шульман  

Мария Анатольевна 

- директор муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» 

 


